
 

Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě 
 

Pozemní monitorovací systém  

Č. j. SÚJB/OMKŘ/15296/2025 
Číslo smlouvy kupujícího 04/240030 
Číslo smlouvy prodávajícího RE939 

Smluvní strany 

Kupující Česká republika – Státní úřad pro jadernou bezpečnost 
Sídlo Senovážné náměstí 9, 110 00 Praha 1 
IČO 48136069 
DIČ není plátcem DPH 
Zastoupený Ing. Dana Drábová, Ph.D., předsedkyně 
Bankovní spojení ČNB Praha 
Číslo účtu 3808881/0710 

a 

Prodávající NUVIA a.s. 
Sídlo Hrotovická-Průmyslová Zóna 168, 674 01 Střítež 
IČO 25506331 
DIČ CZ25506331 
Zastoupený Martin Pazúr, předseda představenstva 
Bankovní spojení KB, a. s. 
Číslo účtu 6618440267/0100 

 
 
Výše uvedené smluvní strany uzavírají ve smyslu článku VIII. odst. 4 shora uvedené kupní 
smlouvy (dále také „smlouva“) následující dodatek: 

I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1. Kupující a prodávající mezi sebou dne 10. 9. 2024 uzavřeli kupní smlouvu spočívající 
v nákupu 26 kusů pozemních monitorovacích systémů a 2 kusů globálního navigačního 
satelitního systému a příslušenství podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, na základě výsledku realizovaného zadávacího řízení, zahájeného dne 30. května 
2024, ID veřejné zakázky v Národním elektronickém nástroji – N006/24/V00014834. 

2. V důsledku okolností, které kupující jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, vznikla 
potřeba dodatečných dodávek týkajících se pozemních monitorovacích systémů, které 
nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách, tedy ani ve smlouvě. Předmětem 
dodatečných dodávek je instalace vnitřního úložného systému na vnitřní stranu víka 
pozemního monitorovacího systému pro uložení nabíjecího příslušenství. Tato potřeba byla 
identifikována dodatečně na základě podnětu a zkušeností uživatelů a její potřeba vyvstala 
až po předání 1. části zboží prodávajícím. Realizace těchto dodatečných dodávek na základě 
tohoto dodatku je zároveň nejhospodárnějším a nejefektivnějším řešením těchto potřeb. 

3. Tyto dodatečné dodávky nemění celkovou povahu veřejné zakázky a nemění ekonomickou 
rovnováhu závazku z této smlouvy ve prospěch prodávajícího a nevedou k významnému 
rozšíření rozsahu plnění předmětu smlouvy. 

4. Hodnota změny smlouvy nepřekročí 10 % původní celkové ceny zboží uvedené v článku III. 
odst. 1 smlouvy. 



 

II. PŘEDMĚT DODATKU 

1. Předmětem tohoto dodatku je změna smlouvy formou úpravy jejího předmětu 
o dodatečné dodávky a s tím související změna ceny zboží. Prodávající se zavazuje 
dodat kupujícímu dodatečnou dodávku spočívající v instalaci vnitřního úložného 
systému na vnitřní stranu víka pozemního monitorovacího systému pro uložení 
nabíjecího příslušenství. V souvislosti s úpravou předmětu smlouvy se smluvní strany 
dohodly na úpravě ceny za dodání 1 ks pozemního monitorovacího systému.  

 
2. Cena za dodání 1 ks pozemního monitorovacího systému je 181 114 Kč bez DPH, cena 

s DPH je 219 147,94 Kč. Za tuto cenu bude dodáno 14 ks pozemního monitorovacího 
systému ve 2. části dodání zboží. Rozdílová částka, vztahující se na již dodané pozemní 
monitorovací systémy v 1. části dodání zboží, je 1 495 Kč bez DPH, částka s DPH je 
1808,95 Kč za 1 ks, tj. celkem za 12 ks je rozdílová částka 17 940 Kč bez DPH, částka 
s DPH je 21 707,40 Kč. 

 
3. Celková cena za dodání zboží, zprovoznění zboží a zaškolení uživatelů se z tohoto 

důvodu změní a činí 4 735 122 kč bez DPH, cena s DPH je 5 729 497,62 Kč.  
 

4. 12 ks pozemního monitorovacího systému a 2 ks globálního navigačního satelitního 
systému bylo v souladu se smlouvou dne 12. března 2025 již předáno a uhrazeno. 
Předání dodatečných dodávek uvedených v odst. 1 proběhne společně s předáním 
2. části dodání zboží. Celková cena za předání 2. části dodání zboží včetně rozdílové 
částky, vztahující se na již dodané pozemní monitorovací systémy, je 2 553 536 Kč bez 
DPH, cena s DPH je 3 089 778,56 Kč a bude uhrazena společně po předání 2. části 
dodání zboží.  

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Ostatní ujednání smlouvy tímto dodatkem nedotčená se nemění a zůstávají v platnosti.  

2. Objednatel se zavazuje uveřejnit tento dodatek podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv). 

3. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním celého obsahu tohoto dodatku prostřednictvím 
registru smluv. 

4. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.  

5. Tento dodatek smlouvy je vyhotoven v elektronickém originále opatřeném platnými 
elektronickými podpisy zástupců smluvních stran. 

6. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, s jeho 
obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 
 
Objednatel      Zhotovitel 

V Praze, dne     V Třebíči, dne  
 
………………………………   ……………………………… 

Ing. Dana Drábová, Ph.D.                  Martin Pazúr    
předsedkyně SÚJB          předseda představenstva   


